
Arq. JUAN BAUTISTA RAMAllOTTI 
DECANO 

FAC de ARQUDECTURA y URBANISMO 
U .N .T. 

11114 

rUCUM •A 

FACULTAD DE 
ARQUITECTURA 
Y URBANISMO 
UNIVERSIDAD NAC.IONAL 
DE TUCUMÁN 

"Las Malvinas son Argentina 

SAN MIGUEL DE TUCUMAN, 04 de Julio de 2022.-

Expte. N°45175/22 

Resolución 	095/22 

VISTO: 

La presentación realizada por el Arq. Eduardo Astudillo, Secretario de Extensión 
FAU, donde solicita se declare de Interés Académico al Congreso Regional de Tecnología 
en la Arquitectura "XII CRETA", con el tema "Desafíos de las Tecnologías en Arquitectura, 
Diseño, Trabajos y Ambiente"; 

CONSIDERANDO: 

Que mencionado Congreso está orientado a los aportes asociados en docencia, 
investigación y extensión de la arquitectura y diseño industrial, dando continuidad a los 
procesos de integración desarrollados en las facultades integrantes del Mercosur y a la 
formación de recursos humanos en esta áreas; 

Que el tema a desarrollar en el XII CRETA 2022 se centrará en los "Desafíos de las 
Tecnologías en Arquitectura, Diseño, Trabajo y Ambiente". Él mismo se llevará a cabo en la 
Facultad de Arquitectura, Planeamiento y Diseño de la Universidad nacional de Orsario, 
durante los días 03, 04 y 05 de Agosto de 2022; 

Que en sesión ordinaria del Honorable Consejo Directivo de la FAU de fecha 21 de 
Abril de 2022, trató como Asunto Entrado, la presentación del Arq. Eduardo Astudillo, 
Secretario de Extensión de la FAU, quien solicita se declare de interés académico al 
Congreso Regional de Tecnología en la Arquitectura XII CRETA, que se realizará desde el 
03 al 05 de Agosto de 2022 en la sede de la Facultad de Arquitectura, Planeamiento y 
Diseño de la Universidad Nacional de Rosario — Santa Fé; 

POR ELLO: 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE ARQUITECTURA Y URBANISMO 

RESUELVE 

Art. 1°.- Declarar de interés académico al Congreso Regional de Tecnología en la 
Arquitectura XII CRETA, que se realizará desde el 03 al 05 de Agosto de 2022 en la sede de 
la Facultad de Arquitectura, Planeamiento v Diseño de la Universidad Nacional de Rosario — ..„ 
Santa Fé;  

4:j  
, 

Art. 2°.- Co r uníquese a los interes 	s y wlívese.,, il  
:E .0 

MCK 	 • 	 i:C 	'›I, 	!t' 1 

	

:r.‘11 	¡1 

\\*t 
Arg. UARTOARTURO ASTUDILLO 

SEC. DE EXTENSION 	
\\II  

'•.;- 4, 
,••• - Sttliff, 	' 	

',4 41: / 
.1....  • 

yFAC. ARQUITECTURA Y URBANISMO  
U. N .T. 


	00000001

